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ادامه از 
صفحه اول

تجمع تهرانی ها در حمایت از مردم فلسطین
 هزاران نفر از شهروندان تهرانی دیروز با تجمع در میدان 
امام حسین)ع(، میدان ولیعصر و چهارراه ولیعصر)عج( تهران 
و با در دست داشتن پرچم فلسطین و مقاومت حزب الله، 
از اقدام های صهیونیست ها در بمباران مردم بی دفاع اعلام 
انزجار کردند. جمعی از دانشجویان دانشگاه های تهران نیز 
دیروز )جمعه( همزمان با سخنرانی سیدحسن نصرالله، دبیرکل 
حزب الله لبنان، در چهارراه ولیعصر)عج(، سفارت سابق آمریکا 

و خوابگاه های دانشجویی تجمع کردند. / عکس: فارس
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افتتاح هایی که نمایشی نیستند
بسیاری از کلان پروژه های کردستان، با وجود افتتاح نمایشی در گذشته، در دور دوم سفر استانی رئیسی به بهره برداری رسیدند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

حضور دولتی ها در سراسر استان کردستان

خبرسازان

تیتر خبر

عکس نوشت

دولت سیزدهم پروژه ناتمام افتتاح نمی کند
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
گفت: تکمیل پروژه راه آهن همدان - 
سنندج، افتتاح واقعی فرودگاه سقز و 
افتتاح چند طرح عمرانی و زیرساختی 
مهم دیگر در سومین سفر رئیس جمهور 
به  کردستان محقق شد. دولت سیزدهم نه 

ادعای هدیه ناتمام دارد، نه پروژه ناتمام افتتاح می کند./ایسنا

نقش آمریکا در تحولات غزه
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه 
گفت: آمریکا نشان داده همچنان بخش 
تعیین کننده از تداوم جنگ تمام عیار، 
جنایت جنگی و نسل کشی علیه ملت 
 فلسطین است، نه بخشی از حل بحران. 
آمریکا همه اعتبار خود را برای نجات 

رژیم صهیونیستی از شکست به خدمت گرفته  است./ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 عبدالفتاح شریف زاده، سخنگوی رئیس جمهور تاجیکستان 
اعلام کرد رئیس جمهور ایران سه شنبه هفتم نوامبر)۱۶آبان( 
برای دیدار و گفت وگو با همتای تاجیک خود، به این کشور 

سفر می کند.
 شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، با صدور اطلاعیه ای، از 
ملت ایران دعوت کرد تا با حضور حماسی در مراسم یوم الله 
۱۳آبان )امروز(، حمایت خود را از آرمان های انقلاب اعلام کنند.

 حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه در تماس های 
تلفنی جداگانه ای، با اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس و فیصل مقداد، همتای سوری خود، درباره تحولات 

غزه و کرانه باختری رایزنی کرد.
 احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی کشور گفت: 

ضدانقلاب برای اغتشاش دوباره ناکام ماند.
 کاظم صدیقی خطیب نمازجمعه تهران گفت: سیدحسن 
نصرالله در جبهه مبارزه با قاتلان، همیشه در خط مقدم 

دیده می شود.

تا انتخابات

توصیه های انتخاباتی دادستان کل کشور 
دادستان کل کشور با اشاره به پیگیری تخلفات 
انتخاباتی در ایام پیش رو، گفت: تهمت و افترا 
به رقیبان انتخاباتی پیگیری می شود. محمد 
محمودی آزاد با تأکید بر اینکه کاندیداها از بیان 
مطالب و انجام اقدام های چالش برانگیز و تفرقه افکن 
پرهیز کنند، افزود: داوطلبان نباید برای رأی بیشتر، 
سیاه نمایی کنند. دادستانی با جدیت تمام در ایام 

انتخابات به این مسائل ورود خواهد کرد.

شفافیت در هزینه های مالی کاندیداها 
رئیس کمیسیون شوراها و امورداخلی مجلس با 
بیان اینکه با اصلاح قانون انتخابات، هزینه های 
مالی کاندیدای مجلس شفاف می شود، گفت: برای 
نخستین بار درباره شفاف سازی هزینه ها و منابع 
مالی نامزدهای انتخابات، قانون »شفافیت و نظارت 
بر تامین مالی فعالیت های انتخاباتی« اجرا می شود. 
محمدصالح جوکار افزود: دراین قانون نامزدهای 
انتخاباتی موظفند حسابی را به منظور واریز، برداشت 
و هرگونه نقل و انتقال وجوه و منابع نقدی مربوط 
به هزینه های انتخاباتی نزد یکی از بانک های دارای 
مجوز بانک مرکزی تعیین یا افتتاح کنند. وی افزود: 
کاندیداها باید هزینه هایی که در فعالیت ها و تبلیغات 
انتخاباتی خود مصرف کرده اند، برای مرجع ذی صلاح 
)وزارت کشور، فرمانداری ها و بخشداری ها( شفاف و 
آن هزینه ها را منحصرا در مواردی که قانون برای آنان 

درنظر گرفته است، مصرف کنند./تسنیم

یک سال پس از تلاش همه جانبه دشمن برای 
تجزیه ایران، کردستان در استقبال از رئیسی 

به پا خاست.

 
یک سال پس از حوادث سال گذشته 
که خیلی ها دنبال ایرانِ ناامن بودند و 
درشرایطی که منطقه ناامن ترین روزهای 
خود را سپری می کند،رئیس جمهور ایران 
در یکی از امنیتی ترین استان های کشور 
از خودروی تشریفات پیاده می شود و 
نفس به نفس کرُدهای خونگرم مسیر 

استقبال را طی می کند...

قدر امنیت را می دانیم...
بار سالن  فرودگاه سقز که یک 
بلااستفاده اش در دولت روحانی افتتاح 
شده بود، این بار به طور کامل افتتاح 

شد .

@saied_sadati
سعید ساداتی

حسام الدین آشنا توییت خود را درباره راه آهن 
همدان - سنندج که ادعا کرده بود تنها انجام 

7کیلومتر از آن برای دولت سیزدهم باقی مانده 
بود ، پاک کرد!

 
سری قبل سر فیک نیوزی که با استناد 
به منابع صهیونیستی درباره منابع 
ارزی نوشته بودید و بعد متوجه شدید 
 @hesamodin1 و پاکسازی کردید از
خواستم به عنوان استاد ارتباطات ابتدا 
چک منبع بفرمایید، ظاهرا عنایت 
نکردید و مجددا ناچار شدید توئیتی 
را که لااقل حاوی ۵ اطلاع غلط است، 

پاک کنید.

@ehsan_sa
احسان صالحی

نقش آفرینی بین المللی ایران در حوزه حقوق بشر
مجمع اجتماعی شورای  حقوق بشر سازمان ملل، به عنوان مکانیسمی برای »گفت وگوی تعاملی بین دستگاه 
حقوق بشر سازمان ملل و اعضای مختلف« به ریاست ایران تشکیل شد. این مجمع دوم و سوم نوامبر به ریاست 

نماینده ایران نزد سازمان های بین المللی در ژنو برگزار شد./ایرنا

رصد تهدیدهای نوین با همکاری دانشگاه ها
با توجه به سرعت تحولات در زمینه بروز انواع تهدیدها، ظرفیت های دانشگاهی نقشی اساسی در رصد و رفع 
این دست تهدیدها دارند. غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافندغیرعامل دراین باره گفت: از ظرفیت دانشگاه ها 

برای رصد تهدیدهای نوین استفاده می کنیم./فارس

قطار سفرهای استانی دولت  سیزدهم در دور دوم به ایستگاه 
کردستان رسید و رئیس جمهور به  همراه جمع  زیادی از وزرا 
و مقام های دولتی به این استان سفر کرد تا ضمن بررسی 
میزان پیشرفت مصوبات در دور نخست سفر، پروژه ها 
و طرح های قابل توجهی را افتتاح کند. استقبال پرشور 
مردم کردستان از سیدابراهیم رئیسی و بهره برداری از 
حدود16کلان پروژه درجریان این سفر در شرایطی است که 
طی بیش از یک سال گذشته جریان های معاند و ضدانقلاب 
تلاش کردند با دامن زدن به آشوب ها، استان کردستان 
را به کانونی به منظور استمرار ناآرامی ها تبدیل کنند؛ 
رویکردی که با هوشیاری مردم این استان ناکام ماند. همه 
اینها در شرایطی است که دولت  سیزدهم انجام اقدام های 
گسترده ای را به منظور شتاب بخشیدن به قطار توسعه این 
استان در دستور کار قرار داده  است؛ موضوعی که افتتاح 
راه آهن همدان - سنندج پس  از 1۷سال و راه اندازی فرودگاه 
سقز پس از ۲۰سال از نمودهای آن به حساب می آید. علاوه  بر 
این، بررسی ها نشان می دهد اجرای 18۰مصوبه دور نخست 
سفر استانی به کردستان، آن  هم با اعتباری درحدود 15هزار 
و5۰۰میلیارد تومان، از پیشرفت های خوبی برخوردار بوده؛ 
به گونه ای که کردستان ازنظر سرانه اختصاص اعتبارات 

سفرهای استانی در رتبه نخست قرار گرفته  است.

در جریان حضور رئیس جمهور در کردستان، مقام های مختلف دولتی با حضور در شهرهای 
مختلف این استان، از روند اجرای پروژه های مختلف بازدید و برخی  از آنها را نیز افتتاح کردند.

  با حضور علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو، تعدادی از طرح های آب و فاضلاب شهرستان بانه به 
بهره برداری رسید.

  محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی، از پروژه نیمه تمام پایانه صادراتی شهرستان مرزی 
مریوان بازدید کرد.

  با حضور معاون وزیر نفت، ساخت شرکت پتروشیمی بعثت در بیجار آغاز شد.
  عملیات اجرایی ساخت مجموعه کارگاهی دانش بنیان و صنفی کردستان با حضور وزیر کشور آغاز شد.

 احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد از کارخانه طلای زرکوه قروه بازدید کرد.
 با حضور محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس جمهور، ۱۵۰زندانی جرائم غیرعمد زندان 

سنندج آزاد شدند.
  دستگاه آنژیوگرافی پیشرفته بیمارستان توحید سنندج با حضور بهرام عین اللهی، وزیر 

بهداشت به بهره برداری رسید.

چاره اندیشی برای رفع مشکلات پیش روی فعالیت کولبران از دیگر رویکردهای 
دولت سیزدهم در استان کردستان بوده  است. برهمین اساس هم بود که دولت طی 
بیش از ۲سال گذشته تلاش کرده با بازگشایی تعدادی از نوارهای مرزی، بخشی از 
مشکلات کولبران را رفع کند. یک ماه پیش بود که براساس  دستور رئیس جمهور، یکی از 
نوارهای مرزی در بانه بازگشایی شد. چند روز پیش هم با دستور رئیسی، بازارچه سیف 
به  عنوان بازارچه مرزی فعالیت خود را از سر گرفت. این درحالی است که در شرایط کنونی، 
بازارچه های »مله خورد« و »سیران بند« نیز فعال هستند. بازگشایی اغلب گذرگاه های 
مرزی در این دولت، در وضعیت معیشت، امنیت مرزی، رونق اقتصادی و توسعه گردشگری 

منطقه تأثیر بسزایی داشته است.

مکث

در جریان سفر رئیس جمهور به استان کردستان، کلان پروژه های زیرساختی در بخش های مختلف 
به بهره برداری رسید و به سال ها چشم انتظاری مردم این استان پایان داد.

1  راه آهن همدان – سنندج؛ پس  از ۱۷سال

۲  فرودگاه سقز؛ پس  از ۲۰سال

3  شبکه پایاب سد گاران؛ پس  از ۱۵سال

4  سد »چراغ ویس«؛ پس  از ۲۰سال

5  ارتقای کمی و کیفی تصفیه خانه فاضلاب 

سنندج؛ پس  از 8سال
6  ساخت پست ۲۰/۶۳کیلو ولت جی آ اس 

شهر سنندج؛ پس  از 8سال
۷  تصفیه خانه آب آشامیدنی شهر دیواندره؛ 

پس  از ۱۱سال
8  آبرسانی به شهر سقز از سد »چراغ ویس«؛ پس  از 

۱4سال
9   جاده دیواندره – بیجار؛ پس  از ۱۲سال

1۰    شهرک صنعتی سنندج4؛ پس از 8سال

11  ایستگاه پمپاژ بویین؛ پس  از۱۶سال

1۲  آبگیری سد امیرآباد – رمشت؛ پس  از ۱۶سال

13   سالن ورزشی ۱۲۰۰نفره بانه؛ پس از ۱۶سال

14  ساخت9۰کیلومتر راه روستایی؛ طی یک سال

15  تکمیل تقاطع غیرهمسطح مریوان در کریدور شمال غرب؛ پس  از ۱۶سال

16  افتتاح ۵8۰۰ واحد مسکن ملی 

افتتاح راه آهن همدان- سنندج، با صرف حدود 
۲4۰۰میلیارد تومان و 99درصد پیشرفت 

فیزیکی، از مهم ترین طرح های 
افتتاح شده در سفر استانی 
رئیس جمهور بود. این خط ریلی 
در گام نخست تا سنندج و در 
گام دوم تا مرز باشماق ادامه 
می یابد. مسیر ریلی همدان- 
سنندج، درحدود ۱۵۱کیلومتر، 
با پیش بینی ۷ایستگاه در طول 

مسیر، از ایستگاه راه آهن همدان 
آغاز می شود و پس  از عبور از حوالی 

شهرهای بهار، لالجین، صالح آباد و قروه، 
در گردنه صلوات آباد به ایستگاه سنندج 

می رسد.

افتتاح16کلانپروژه

اتصالکردستانبهشبکهریلیکشور

گره گشایی از مشکلات کولبران

حضور در اجتماع باشکوه مردم بانه، یکی از برنامه های 
رئیس جمهور در دومین روز سفر به استان کردستان 
بود که در ادامه مهم ترین محورهای سخنان رئیسی 

در این اجتماع مردمی را می خوانید.
 ۱۳آبان یکی از مصادیق و جلوه های 

استکبار ستیزی مردم ایران است.
  آنچه امروز در سرزمین های فلسطینی می گذرد، برای 

مردم ما تکرار جنایات آمریکایی ها در جریان جنگ تحمیلی 
به عاملیت صدامیان است.

  به برکت انقلاب اسلامی در شهرها و روستاهای کردستان کارهای بسیاری انجام شده  است.
  در طول 4۰سال اخیر از این منطقه رفع محرومیت شده، اما کارهای دیگری نیز در پیش است.

  دشمنان قصد داشتند با اغتشاشات، ما را متوقف کنند، اما موفق نشدند.
  وضعیت تجارت در بانه و مریوان از طریق منطقه آزاد شکل جدیدی پیدا خواهد کرد.

رئیسیدربانهچهگفت؟

بهره برداری از فرودگاه سقز، از دیگر کلان پروژه هایی بود که در جریان سفر رئیس جمهور 
به استان کردستان به بهره برداری رسید؛ پروژه ای که از سال ۱۳8۲کلید خورده و افتتاح آن 
به آرزویی برای مردم استان تبدیل شده بود. اگرچه این کلان پروژه در روزهای پایانی دولت 
دوازدهم به صورت نمایشی به بهره برداری رسیده بود، اما به دلیل وجود نقص های اساسی در 
زیرساخت ها تاکنون قابل استفاده نبود، ولی در جریان سفر رئیسی به کردستان، به بهره برداری 

واقعی رسید و پروازها از آن آغاز شد.

فرودگاهسقز

افتتاح طرح های آبرسانی از مهم ترین دستورکارهای سفر هیأت دولت به کردستان بود. این 
درحالی است که به  گفته رئیس جمهور با بهره برداری از پروژه های مختلف آب و فاضلاب در 
کردستان، وضعیت آبرسانی به شهرها و روستاهای این استان بهبود یافته و ۵۰درصد از تنش  
آبی رفع خواهد شد. این درحالی است که کردستان طی سال های اخیر با چالش کم آبی مواجه 

بوده؛ موضوعی که نارضایتی مردم را به دنبال داشته  است.

پروژههایآبرسانی

 
دولت روحانی به »افتتاح حین ساخت« 

معتقد بوده!

@Mohamadmirzaeee
IRمصطفی رضایی

 نقشه راه جبهه  مقاومت
در نبرد با رژیم  صهیونیستی 

نکته اینجاست که براساس برخی 
بررسی ها، حدود ۱۰درصد از نیروی 
 کار فعال در سرزمین های اشغالی، در شرایط کنونی به  عنوان 
سرباز راهی میدان جنگ شده  است و استمرار این موضوع، 
خسارات جبران ناپذیری برای اقتصاد این رژیم به  همراه 
دارد. از سوی دیگر درگیر شدن تل آویو در جنگی فرسایشی، 
زمینه ساز کوچ شهروندان، شرکت ها و سرمایه گذاران از 

سرزمین های اشغالی خواهد شد.
نکته دیگر از سخنان دبیرکل حزب الله لبنان، این است که 
سیدحسن نصرالله نیز مانند رهبر معظم انقلاب، بر به میدان 
آمدن هماهنگ کشورهای اسلامی تأکید دارد. چنانچه 
جوامع اسلامی در حوزه های اجتماعی، سیاسی، هنری، 
اقتصادی، امنیتی و نظامی علیه رژیم صهیونیستی فعال 
شوند، عرصه بیش از گذشته بر تل آویو تنگ خواهد شد؛ 
راهبردی که اعمال تحریم ها به ویژه در حوزه انرژی، از جمله 

ابزارهای تحقق آن است.


